
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 4700/330/04 υπουρ-

γικής απόφασης «Πινακίδες αριθμού κυκλοφορί-

ας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλκούμενων» 

(Β’ 192).

2 Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-

ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας 

τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-

λων για την τήρηση των πρακτικών Συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμότειχου και 

των ασκούντων καθήκοντα Ληξιάρχων στο Δήμο 

Διδυμοτείχου, Α’ εξαμήνου έτους 2022.

3 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, για το έτος 2022 

(Α’ και Β’ εξάμηνο).

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλ-

λήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού 

και Περιβάλλοντος Δήμου Χανίων - Κέντρο Αρχι-

τεκτονικής της Μεσογείου, για το 2022.

5 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης υπαλλήλων του Οργανισμού Ελληνικών Γε-

ωργικών Ασφαλίσεων, για το Α’ εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 350945 (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 4700/330/04 

υπουργικής απόφασης «Πινακίδες αριθμού κυ-

κλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλ-

κούμενων» (Β’ 192).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),

β) της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4850/2021 (Α’ 208),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6193

78427

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.27 12:11:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78428 Τεύχος B’ 6193/23.12.2021

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών Μεταφορών» (Α’ 151), 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121, Διόρθωση Σφάλματος Α’126),

θ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ι) της υπ’ αρ. 317/22-09-2021 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-

δομών και Μεταφορών Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383),

ια) της υπ’ αρ. οικ. 4700/330/23.01.2004 απόφασης 

του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Πινακί-

δες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και 

ρυμουλκούμενων» (Β’ 192).

2. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. οικ. 4700/

330/04 υπουργικής απόφασης προκειμένου να συμπε-

ριληφθούν σε αυτήν οι προδιαγραφές των πινακίδων 

αριθμού κυκλοφορίας των οχημάτων ιστορικού ενδι-

αφέροντος.

3. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η υπ’ αρ. οικ. 4700/330/04 (Β’ 192) απόφαση τροπο-

ποιείται ως εξής:

1. Προστίθεται νέο άρθρο 7 ως εξής:

«Άρθρο 7

Πινακίδες οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος

1. Τα αυτοκίνητα ιστορικού ενδιαφέροντος φέρουν 

δύο (2) πινακίδες (μία εμπρόσθια και μία οπίσθια), ενώ 

οι μοτοσικλέτες ιστορικού ενδιαφέροντος φέρουν μία 

(1) πινακίδα.

2. Η αρίθμηση των πινακίδων για τα αυτοκίνητα ιστο-

ρικού ενδιαφέροντος αποτελείται από τα γράμματα ΙΟ 

και ένα πενταψήφιο αριθμό (10000 - 99999).

3. Η αρίθμηση των πινακίδων για τις μοτοσικλέτες 

ιστορικού ενδιαφέροντος αποτελείται από το γράμμα 

Ι και ένα τετραψήφιο αριθμό (1000-9999).

4. Τα γράμματα και οι αριθμοί είναι χρώματος κυανού 

σε λευκή αντανακλαστική επιφάνεια.

5. Οι λεπτομέρειες του τύπου αυτών των πινακίδων 

φαίνονται στο συνημμένο Παράρτημα 9 που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

6. Κατά τα λοιπά ισχύουν κατ’ αναλογία οι κατασκευα-

στικές λεπτομέρειες των άρθρων 2, 3 και 5.»

2. Τα άρθρα 7, 8 και 9 της υπ’ αρ. οικ. 4700/330/04 

(Β’ 192) απόφασης αναριθμούνται σε 8, 9 και 10 αντί-

στοιχα.

3. Προστίθεται Παράρτημα 9 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78429Τεύχος B’ 6193/23.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78430 Τεύχος B’ 6193/23.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78431Τεύχος B’ 6193/23.12.2021

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1637 (2)

    Καθιέρωση απογευματινής και νυχτερινής υπε-
ρωριακής εργασίας και υπερωριακής εργασίας 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλή-
λων για την τήρηση των πρακτικών Συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμότειχου και 
των ασκούντων καθήκοντα Ληξιάρχων στο Δήμο 
Διδυμοτείχου, Α’ εξαμήνου έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/

2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’  αρ. οικ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’  αρ. 116/2017 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Διδυμοτείχου περί καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους ληξιάρχους και 

τον Πρακτικογράφο Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ΄ αρ. 15500/11.10.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
του Δήμου Διδυμοτείχου (Β΄ 3753).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά μήνα για την: α) τήρηση των πρακτικών και της 
γραμματειακής υποστήριξης του Δημοτικού Συμβουλίου 
κ.λπ. οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του προσω-
πικού του Δήμου Διδυμοτείχου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, β) την αποζημίωση των Ληξιάρχων. 

9. Το γεγονός ότι η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπε-
ρωρίες Α’ εξαμήνου έτους 2022 που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση, θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2022 ως εξής:

Κ.Α. 10/6022.01, πίστωση ύψους 1.500 €, 10/6012.02 
πίστωση ύψους 1.500 €, και 10/6022.02 πίστωση ύψους 
1.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Α’ 
εξάμηνο έτους 2022, μέσα στα όρια που προβλέπουν 
οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

α) Για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ως εξής:

- Για μία (1) εργαζόμενη με ειδικότητα ΔΕ1 Διοικητικού 
υπάλληλος ΙΔΑΧ, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78432 Τεύχος B’ 6193/23.12.2021

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-

κού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες μετά 22η ώρα, 

(96) ώρες συνολικά για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022.

Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τον κωδικό Κ.Α:10-6022.02 

του προϋπολογισμού του οικ. έτους 2022.

β) Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου ως εξής:

1. - Για μία (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στην έδρα του Δή-

μου, υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-

νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 

την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022.

2. - Για έναν (1) υπάλληλο Ληξίαρχο στη Δημοτική Ενό-

τητα Μεταξάδων του Δήμου υπερωριακή εργασία με 

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-

ματινές ώρες και μέχρι την 22η ώρα, (120) ώρες συνολικά 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

- Υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες (96) ώρες συνολικά για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022.

Η πίστωση θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α 10-6022.01 

και 10.6012.02, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 αντίστοιχα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού και η πληρωμή των παραπάνω θα γίνεται με την 

έκδοση βεβαίωσης από τον Αντιδήμαρχο Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών (α) και από τον αρμόδιο 

Προϊστάμενο (β), για τον αριθμό των ωρών και το είδος 

της απασχόλησης, κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας και με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προ μνημονευμένων 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από 1-1-2022.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Διδυμότειχο, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 3756/2.12.2021 (3)

    Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Ταμεί-
ου Παρακαταθηκών και Δανείων, για το έτος 2022 
(Α’ και Β’ εξάμηνο).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Τ.Π. και 

Δανείων [π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρα-

καταθηκών και Δανείων» (Α΄ 76)]. 

2) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176). 

3) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του ΓΛΚ σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 

κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015, 

4) Την ανάγκη διεκπεραίωσης επιτακτικών επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών του Τ.Π. και Δανείων, λόγω των 

εξειδικευμένων αντικειμένων του ως θεματοφύλακα και 

διαχειριστή των παρακαταθηκών και ως ειδικού χρημα-

τοπιστωτικού Οργανισμού, με μεγάλο πλήθος συναλλα-

γών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν 

από το υπάρχον διαρκώς μειούμενο προσωπικό, μετά 

τις αποχωρήσεις, λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας 

ή αποσπάσεων σε άλλους φορείς, εντός του κανονικού 

ωραρίου εργασίας. Το γεγονός ότι η υπερωριακή εργα-

σία για την επίτευξη του έργου των Διευθύνσεων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας θα αφορά στην κάλυψη αναγκών, 

μεταξύ των οποίων, οι ενδεικτικά αναφερόμενες στην 

εν λόγω απόφαση του Δ.Σ.

5) Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-

θυνσης για την έγκριση απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης των μονίμων υπαλλήλων και των υπαλ-

λήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου του Τ.Π. και Δανείων, για το έτος 2022, ως εξής: 

5.1.) Έως 354 μονίμων υπαλλήλων του Τ.Π. και Δανείων 

(Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων Πειραιά, 

Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 84.960 για 

το έτος 2022, ήτοι, 240 ώρες ετησίως (ανά εξάμηνο 120 

ώρες ανά υπάλληλο), κατά κατηγορία εκπαίδευσης, ως 

κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

201 48.240

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

17 4.080

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

100 24.000

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

36 8.640

ΣΥΝΟΛΟ: 354 84.960

5.2) Έως 38 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τ.Π. και Δανείων (Κεντρι-

κής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσα-

λονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 9.120 για το έτος 

2022, ήτοι, 240 ώρες ετησίως (ανά εξάμηνο 120 ώρες 

ανά υπάλληλο), κατά κατηγορία εκπαίδευσης ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78433Τεύχος B’ 6193/23.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

16 3.840

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

20 4.800

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

2 480

ΣΥΝΟΛΟ: 38 9.120

6) Το υπ΄ αρ. (0)94945_21/2-11-2021 έγγραφο του 

Τμήματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων, σύμφωνα με το οποίο, 

στον προϋπολογισμό έτους 2022, έχουν προβλεφθεί οι 

αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης της 

ως άνω υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Τ.Π. 

και Δανείων.

7) Το γεγονός ότι η εποπτεία του παραγόμενου έργου 

κατά τη διάρκεια της υπερωριακής απασχόλησης, θα 

γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων ή 

των νομίμων αναπληρωτών τους, οι οποίοι θα εκδίδουν 

βεβαίωση με το παραγόμενο έργο, τους υπαλλήλους 

που συμμετείχαν σε αυτό και θα τις αποστέλλουν στο 

Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού. Στη συνέχεια, οι ώρες των υπαλλήλων της Κ.Υ. (ανά 

μήνα και συνολικά) θα βεβαιώνονται από τη Διεύθυνση 

Διοικητικού, με βάση το τηρούμενο στην οικεία Διεύ-

θυνση ηλεκτρονικό σύστημα τήρησης παρουσίας και 

ωραρίου. Στην περίπτωση όπου υπάλληλοι εργάζονται 

υπερωριακά σε υπηρεσίες εκτός της Κεντρικής Υπηρεσί-

ας, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, τις ώρες υπερωριακής 

εργασίας θα βεβαιώνει ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας 

όπου αυτές πραγματοποιούνται. Για τους υπαλλήλους 

των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας, 

η βεβαίωση παραχθέντος έργου και ωρών υπερωριακής 

εργασίας (ανά μήνα και συνολικά) θα γίνεται από τον 

Προϊστάμενο του εκάστοτε Καταστήματος ή το νόμι-

μο αναπληρωτή του. Οι ανωτέρω βεβαιώσεις θα απο-

στέλλονται στο Τμήμα Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει και εγκρίνει: την 

καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, 

για το έτος 2022, των ως άνω 354 μονίμων υπαλλήλων 

του Τ.Π. και Δανείων, για σύνολο ωρών 84.960, ήτοι 240 

ώρες ετησίως (ανά εξάμηνο 120 ώρες ανά υπάλληλο) και 

των ως άνω 38 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Τ.Π. και Δανείων, για σύ-

νολο ωρών 9.120, ήτοι 240 ώρες ετησίως (ανά εξάμηνο 

120 ώρες ανά υπάλληλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Αριθμ. 4203 (4)

    Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλ-
λήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού 
και Περιβάλλοντος Δήμου Χανίων - Κέντρο Αρχι-
τεκτονικής της Μεσογείου, για το 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
3. Το υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 έγγραφο πα-

ροχής οδηγιών του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυν-
ση Εισοδηματικής Πολιτικής.

4. Την υπ’ αρ. 202/2017 απόφαση - βεβαίωση του Δ.Σ. 
της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης ’’ΚΕΠΠΕΔΗΧ - 
ΚΑΜ’’ περί λειτουργίας της κοινωφελούς επιχείρησης 
όλες τις ημέρες του μήνα δυνάμει της παρ. Ι. του άρθρου 
3 της υπ’ αρ. 204/2011 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων, η οποία έχει δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’1347), όπου αναφέρονται οι 
σκοποί της κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης με την 
επωνυμία ’’Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού και Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Χανίων - Κέντρο Αρχιτεκτονικής της 
Μεσογείου, ΚΕΠΠΕΔΗΧ - ΚΑΜ’’, εσωτερικού κανονισμού 
λειτουργίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

5. Τον αριθμό των υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ της Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης.

6. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση και η 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη:

α. Των κύριων σκοπών της επιχείρησης που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές - εκπαιδευτικές δραστηριότη-
τες(θεατρικές, μουσικές παραστάσεις, συναυλίες κ.λπ.), 
οι οποίες λαμβάνουν χώρα και κατά τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέ-
ρες,

β. των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που ανακύπτουν.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ: 
60.00.00.00 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» ποσό 
7.630,00 € και ΚΑ: 60.03.00.00 «Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου προσωπικού» ποσό 1.910,00  €, 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 και υπο-
λογίζεται στο ποσό των 9.540,00 € συνολικά.

8. Την υπ’ αρ. 213/2021 Απόφαση του ΔΣ της Επιχεί-
ρησης, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ενός (1) υπαλλή-
λου ΙΔΟΧ της επιχείρησης κατά την διάρκεια του έτους 
2022, για 240 ώρες ανά υπάλληλο ανά έτος με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ενός (1) 
υπαλλήλου ΙΔΟΧ της επιχείρησης, κατά την διάρκεια του 
έτους 2022, για 192 ώρες ανά υπάλληλο με την προβλε-
πόμενη από το νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78434 Τεύχος B’ 6193/23.12.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061932312210008*

3. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες τριών δύο 
(2) υπαλλήλων ΙΔΑΧ και ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΟΧ της 
επιχείρησης κατά την διάρκεια του έτους 2022, για 192 
ώρες ανά υπάλληλο με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 96/03-12-2021 (5)

    Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων, για το Α’ εξάμηνο του 
2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1790/1988 (Α΄ 134).
2. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλι-

σης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 4859/2021 (Α΄ 228).
5. Την παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ΄αρ. 16179/26-7-1994 

υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κανονισμού λειτουργί-
ας Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών 
Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β΄ 658).

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους είκοσι χιλιάδων 
ευρώ (20,000,00 €) περίπου, σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του ΕΛ.Γ.Α έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 14786/24-12-2021 απόφαση «προέγκρι-
ση ανάληψης υποχρέωσης», ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20,000,00 €) (ΑΔΑ: ΩΙ5Υ46ΨΧΞ5-Ω3Λ).

8. Το υπ’ αρ. 81/01-12-2021 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

9. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώ-
μες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ωρών κατά τις απογευματινές 
ώρες για διακόσιους (200) υπαλλήλους του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) Ν.Π.Ι.Δ., για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2022. 

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κατά 

τις απογευματινές ώρες σε όλη τη διάρκεια του πρώτου 

εξαμήνου του έτους 2022, κρίνεται αναγκαία για την κά-

λυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στον ΕΛ.Γ.Α., 

που χαρακτηρίζονται από εποχικότητα (παγετοί χειμώνα 

ή άνοιξης κ.λπ.), το έκτακτο των γεγονότων (χαλαζοπτώ-

σεις, ανεμοθύελλες, πυρκαγιές, πλημμύρες κ.λπ.) και κυ-

ρίως το επείγον των περιπτώσεων (π.χ. εκτίμηση ζημιών 

ζωικού κεφαλαίου εντός 48 ωρών, εκτίμηση ζημιών που 

σημειώθηκαν κοντά στο στάδιο συγκομιδής των προϊό-

ντων, έγκαιρη καταβολή των αποζημιώσεων) οι οποίες 

μεταξύ άλλων είναι:

α) Η εκτίμηση των ζημιών που προξενούνται στη φυ-

τική παραγωγή και στο ζωικό κεφάλαιο από κινδύνους 

ασφαλιστικά καλυπτόμενους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στους Κανονισμούς Ασφάλισης του ΕΛ.Γ.Α. και η κατα-

βολή των σχετικών αποζημιώσεων στους δικαιούχους 

παραγωγούς.

β) Η υλοποίηση προγραμμάτων για χορήγηση Κρα-

τικών Οικονομικών Ενισχύσεων για ζημιές που προξε-

νούνται σε γεωργοκτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις από 

δυσμενείς καιρικές συνθήκες και θεομηνίες.

γ) Επιπλέον η σχεδίαση, η υλοποίηση και η παρακο-

λούθηση της Δήλωσης Καλλιέργειας και Εκτροφής, η 

διασφάλιση των εσόδων του και ταυτόχρονα η ταύτιση 

της Δήλωσης Καλλιέργειας και εκτροφής με τα δηλωθέ-

ντα για ζημιές και εκτιμηθέντα αγροτεμάχια που έχει ως 

αποτέλεσμα τη σημαντική αύξηση των πάγιων διοικη-

τικών αναγκών.

ΙII. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 

μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2022. Για το προσωπικό της Κεντρικής Διοίκη-

σης του ΕΛ.Γ.Α. και των Περιφερειακών Υποκαταστημά-

των Λάρισας, Κοζάνης, Βέροιας, Θεσσαλονίκης, Καβάλας, 

Λαμίας, Πάτρας και Τρίπολης, που απασχολούνται με τη 

διαχείριση των ζημιών που προκλήθηκαν από τον «Πα-

γετό Άνοιξη 2021», οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται 

μέχρι διακόσιες (200) ανά υπάλληλο καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία της περ. α’ της υποπαρ. 2 της παρ. Α’ του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). Ειδικότερα, για τους 

απασχολούμενους τακτικούς και εκτάκτους υπαλλήλους 

του Περιφερειακού Υποκαταστήματος ΕΛ.Γ.Α. Λάρισας 

ορίζονται ανά εξάμηνο μέχρι τριακόσιες (300) ώρες ανά 

υπάλληλο.

ΙV. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να υπογράψει τα πρα-

κτικά για την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   


